Penelitian ini bertumpu pada pandangan M. Quraish Shihab terutama

pendapat serta pandangan yang baliau paparkan dalam karyanya Tafsir al-

Misbah, sehingga penulis merasa perlu mendeskripsikan tentang Tafsir al-

Misbah itu sendiri.

Tafsir al-Misbah mulai ditulis di Kairo pada hari jum’at 4 Rabi’ul Awal

1420 H/18 Juni 1999 M dan rampung di Jakarta pada 8 Rajab 1423 H/ 5

September 2003.5

5 M. Quraish Shiahab, Menabur Pesan Ilahi,(Jakarta, Lentera Hati, 2006), h.